
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060400168

168

Nº 106, quinta-feira, 4 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 154.879,20 (cento e cinquenta e quatro mil,
oitocentos e setenta e nove reais e vinte centavos).
VITGENCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 22 de Março de 2018 a 22 de Março de 2021.
O presente Termo Aditivo objetiva o reajuste do valor mensal do contrato, com percentual
de 7,30% conforme IGPM, equivalendo ao valor de R$ 306,60(trezentos e seis reais e
sessenta centavos), passando o valor mensal de R$ 4.200,00(quatro mil, e duzentos reais),
para R$ 4.506,60(quatro mil, quinhentos e seis reais e sessenta centavos), a prorrogação
do prazo em 12 (doze).
VALOR ADITADO NO 2º TAC: R$ 54.079,20 (cinquenta e quatro mil, setenta e nove reais e
vinte centavos), E PRAZO DE 12 MESES: (22 de Março de 2020 a 22 de Março de 2021).
DATA DO ADITIVO: 17/02/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2020-SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo
Municipal de Saúde, mediante a Comissão de Licitação, devidamente designado (a), torna
público que até ás 14:00 horas do dia 06 de Julho de 2020, estará recebendo pedidos de
CREDENCIAMENTO para contratação de empresa especializada na prestação de serviços
complementares de assistência médico-hospitalar e ambulatório, para atendimento de
emergência/urgência, em regime de 24 horas diárias, pré-hospitalares ou de reabilitação
especializados em: Oftalmologia, Otorrinolaringologia e Fonoaudiologia, conforme tabela
SUS, a serem prestados aos indivíduos que deles necessitem, assistidos pela Secretaria
Municipal de Saúde de Parauapebas, Estado Pará, de acordo com o que determina a
legislação vigente, via e-mail eletrônico deste Setor de Licitação:
licitacao@parauapebas.pa.gov.br. ou na forma presencial na recepção da Secretaria
Municipal de Fazenda / Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Parauapebas, localizada no Centro Administrativo, Morro dos Ventos, S/N, Quadra Especial,
no Bairro: Beira Rio II, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no Portal do
TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e
www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490.

Parauapebas - PA, 3 de Junho de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-021SEMOB

Objeto: Registro de Preços para execução de passagem molhada nos cruzamentos de ruas
e avenidas com drenagem superficial (meio fio e sarjeta) no Município de Parauapebas,
Estado do Pará. Vencedor(es): SPAÇO INCORPORACÕES & CONSTRUTORA LTDA-ME, com o
valor total de R$ 5.250.284,17 (Cinco Milhões, Duzentos e Cinquenta Mil, Duzentos e
Oitenta e Quatro Reais e Dezessete Centavos). (Ressalta-se que o valor total da proposta
vencedora, após o lançamento junto ao "Sistema Aspec" sofreu uma variação final de R$
5.250.285,92 (Cinco Milhões, Duzentos e Cinquenta Mil, Duzentos e Oitenta e Cinco Reais
e Noventa e Dois Centavos) para 5.250.284,17 (Cinco Milhões, Duzentos e Cinquenta Mil,
Duzentos e Oitenta e Quatro Reais e Dezessete Centavos) sendo ratificada neste ato em
diante). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma
da Lei nº 8.666/93 - WANTERLOR BANDEIRA NUNES. 28 de Maio de 2020.

Parauapebas - PA, 28 de Maio de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DARCO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200038 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-007FMAS CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA: ORGANIZAÇOES S.S. DE SERVIÇOS
FUNEBRES LTDA ME, CNPJ Nº 09.258.218/0001-15 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, EM ATENDIMENTO AO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO PAU D'ARCO - PA VALOR TOTAL: R$
177.278,30 (cento e setenta e sete mil, duzentos e setenta e oito reais e trinta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1520.082440006.2.125 Manutenção
do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS , Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.67 - Serviços funerários.
VIGÊNCIA: 02 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 02 de
Junho de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS
EDITAL Nº 2/2020-PMPP, DE 3 DE JUNHO DE 2020

O Prefeito Municipal de Ponta de Pedras, no uso de suas atribuições, torna
pública a convocação à Prova de Títulos para os candidatos aos cargos de professores, que
no resultado final da prova objetiva foram considerados Aptos Prova de Títulos e retifica o
cronograma do Concurso Público, objeto do Edital nº 02/2020/PMPP, conforme publicado
no endereço eletrônico www.portalfadesp.org.br.

PEDRO PAULO BOULHOSA TAVARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ 11.190.128/0001-81.
CO N T R AT A DA S :
Processo Licitatório nº 015/2020
Pregão Eletrônico nº 004/2020

CONTRATO Nº 118/2020 - HLP Comercio Eletro Fonia Eireli - EPP. CNPJ: 16.866.828/0001-
67. Objeto: Aquisição de material de informática e equipamentos permanente, por meio da
Emenda Parlamentar nº 11190.128000/1180-08 M/S, em atendimento a Secretaria
Municipal de Saúde, para o exercício financeiro de 2020. Assinatura: 29/05/2020, Vigência:
inicio 29/05/2020 término: 29/05/2021. Valor global previsto e estimado em R$ 5.549,00
(Cinco mil quinhentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos).

CONTRATO Nº 119/2020 - Lettech Indústria E Comercio De Equipamentos De Informática
Ltda - EPP. CNPJ: 13.258.144/0001-94- Objeto: Aquisição de material de informática e
equipamentos permanente, por meio da Emenda Parlamentar nº 11190.128000/1180-08
M/S, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, para o exercício financeiro de
2020. Assinatura: 29/05/2020, Vigência: inicio: 29/05/2020 término: 29/05/2021. Valor
global previsto e estimado de R$ 4.621,00 (Quatro mil seiscentos e vinte e um reais).

CONTRATO Nº 120/2020 - Ponto Info Comercio e Serviços de Informática Eireli - EPP. CNPJ:
08.255.726/0001-87- Objeto: Aquisição de material de informática e equipamentos
permanente, por meio da Emenda Parlamentar nº 11190.128000/1180-08 M/S, em
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, para o exercício financeiro de 2020.
Assinatura: 29/05/2020, Vigência: inicio: 29/05/2020 término: 29/05/2021. Valor global
previsto e estimado de R$ 34.284,00 (Trinta e quatro mil duzentos e oitenta e quatro
reais).

CONTRATO Nº 121/2020 - Seventec Tecnologia e Informática Ltda - EPP. CNPJ:
08.784.976/0001-04- Objeto: Aquisição de material de informática e equipamentos
permanente, por meio da Emenda Parlamentar nº 11190.128000/1180-08 M/S, em
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, para o exercício financeiro de 2020.
Assinatura: 29/05/2020, Vigência: inicio: 29/05/2020 término: 29/05/2021. Valor global
previsto e estimado de R$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-009-PMRP

O Prefeito Municipal de Rondon do Pará, no uso de suas atribuições legais,
torna público para o conhecimento dos interessados que HOMOLOGOU o resultado de
licitação em referencia em favor da(s) empresa(s): ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 01.241.313/0001-02, para o(s) item(ns) de nº 001 - Valor Total R$ 119.950,00 (cento
e dezenove mil, novecentos e cinquenta reais) AWB LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI
CNPJ: 19.939.011/0001-60, para o(s) item(ns) de nº 002 - Valor Total R$ 11.350,00 (onze
mil, trezentos e cinquenta reais). Data da Homologação: 29/05/2020. Os autos se
encontram com vista franqueada aos interessados.

Rondon do Pará, 29 de Maio de 2020
ARNALDO FERREIRA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso de termo aditivo circulado em 03/06/2020, no D.O.U, seção 3, n° 105,
pág. 176, AONDE LÊ-SE: Contrato n° 20171003. Se lê: 20170510. Aonde lê-se: Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação - FUNDEB. SE LÊ: Prefeitura Municipal. O restante permanece sem alteração.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 6° Termo aditivo de Prazo aos contratos nº 20170409 e 20170410. Partes: Fundo
Municipal de Saúde / Biomed Laboratorio de Analises Clinicas Eireli - Me, CNPJ:
26.603.139/0001-13 /Laboratório Bio - Diagnóstico Ltda - Epp, CNPJ: 11.690.549/0001-71.
Origem: P.P. n° 9/2017-100302. Prorrogação de prazo: 01/01 a 30/04/2019.
Fundamentação: artigo 57, II, §1°, da lei n° 8.666/93 e alterações posteriores. Data:
30/08/2019.

ESPÉCIE: 10° Termo aditivo ao contrato n° 20180602. T.P n° 2/2018-0001. Partes:
PMSMP/Pavitex Serviços e Comércio Ltda - Me, CNPJ n° 22.360.618/0001-03. Finalidade:
Prorrogação de prazo: 01/06 a 30/06/2020. Data da assinatura: 29/05/2020. O presente
termo aditivo tem por objetivo a prorrogação de prazo nos limites permitidos por lei,
fundamentação: artigo 57, II, §1°, da lei n° 8.666/93 e alterações posteriores.

ESPÉCIE: 7° Termo Aditivo ao contrato n° 20180809. T.P n° 2/2018-0003. Partes:
PMSMP/Santa Rosa Construtora Ltda, CNPJ n° 17.942.130/0001-46. Finalidade: Prorrogação
de Prazo: 14/05 A 01/08/2020. Data da Assinatura: 13/05/2020. O presente termo aditivo
tem por objetivo a prorrogação de prazo nos limites permitidos por lei, fundamentação:
artigo 57, II, §1°, da lei n° 8.666/93 e alterações posteriores.

ESPÉCIE: 7° Termo Aditivo ao contrato n° 20180502. Concorrência n° 3/2018-0001. Partes:
PMSMP/Construtec Construção & Transporte Eireli, CNPJ: 11.128.119/0001-60. Finalidade:
Prorrogação de prazo: 01/04 A 29/06/2020. Data: 31/03/2020. O presente termo aditivo
tem por objetivo a prorrogação de prazo nos limites permitidos por lei, fundamentação:
artigo 57, II, §1°, da lei n° 8.666/93 e alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

O Prefeito Municipal de São Caetano de Odivelas/PA, resolve HOMOLOGAR o
ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro ao resultado do processo licitatório: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 003/2020. Objeto: Aquisição de veículo tipo VAN adaptado, para atender
a Secretaria Municipal de Assistência Social do município de São Caetano de Odivelas/PA
em favor das empresas: Alianca Comercio E S Eireli, CNPJ nº 36.634.511/0001-02. Data da
Homologação: 26/05/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

Objeto: Aquisição de material permanente e informática em geral, para atender a
Secretaria Municipal de Assistência Social do município de São Caetano de Odivelas/PA em
favor das empresas: Delgado Souza Comercio de Artigos em Geral Ltda, CNPJ nº
31.920.842/0001-95; F F de Alencar Eireli, CNPJ nº 09.165.782/0001-93; W Tedesco
Refrigeração, CNPJ nº 20.121.311/0001-16, Data da Homologação: 01/06/2020.

São Caetano de Odivelas/PA, 3 de junho de 2020
MAURO RODRIGUES CHAGAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20200180 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 008/2020 - Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB - Contratado: AZEVEDO E AZEVEDO COMER. VAREJ. DE
ALIMENTOS LTDA ME Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza, higienização,
proteção, copa e cozinha, acondicionamento e embalagem, material químico, para
atendimento e manutenção do Ensino Básico/FUNDEB e da Secretaria Executiva Municipal
de Educação - SEMED. Vigência: 01/06/2020 a 31/12/2020 - Valor Global: R$ 46.283,62
(quarenta e seis mil, duzentos e oitenta e três reais e sessenta e dois centavos) - Data da
Assinatura: 01/06/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20200181 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 008/2020 - Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Contratado: AZEVEDO E AZEVEDO COMER. VAREJ. DE
ALIMENTOS LTDA ME Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza, higienização,
proteção, copa e cozinha, acondicionamento e embalagem, material químico, para
atendimento e manutenção do Ensino Básico/FUNDEB e da Secretaria Executiva Municipal
de Educação - SEMED. Vigência: 01/06/2020 a 31/12/2020 - Valor Global: R$ 19.255,38
(dezenove mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta e oito centavos) - Data da
Assinatura: 01/06/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20200182 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 008/2020 - Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB - Contratado: XINGULAR UTILIDADE PARA O LAR LT DA
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza, higienização, proteção, copa e
cozinha, acondicionamento e embalagem, material químico, para atendimento e
manutenção do Ensino Básico/FUNDEB e da Secretaria Executiva Municipal de Educação -
SEMED. Vigência: 01/06/2020 a 31/12/2020 - Valor Global: R$ 809.371,96 (oitocentos e

nove mil, trezentos e setenta e um reais e noventa e seis centavos) - Data da Assinatura:
01/06/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Felipe Gabriel
Rectángulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-04T00:09:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




